
 
 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “U. FOSCOLO” di CARMIGNANO e FONTANIVA” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado  
Via U. Foscolo, 1 – 35010 CARMIGNANO DI BRENTA (PD) 

 
C.M. PDIC83600C – C.F. 81004750287 - Sito Web: www.icscarmignanofontaniva.edu.it  

Tel. 049/5957050 – 049/5957464 – 049/5958242 - Fax 049/9430850 
E-mail: PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT - Pec: PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

 
 

All’Albo dell’Istituzione scolastica 
Agli Atti  

AL DIRIGENTE SCOLASTICO Prof.ssa Francesca Melfi 
AL D.S.G.A. Gigliola Zoccarato 

ALL’ASSI.TE AMM.VA Sonia Difilippo 
 
Oggetto: DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE ISTANZE PRESENTATE 
PER LA SELEZIONE DI PERSONALE ATA APPARTENENTE AL PROFILO DI COLLABORATORE SCOLASTICO 
AVVISO PROT. 13952 DEL 10/12/2024 per la realizzazione del progetto di cui al PIANO NAZIONALE DI RIPRESA 
E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e  alla lotta alla dispersione scolastica - 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

 
Titolo Progetto: ScuolAperta 
Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P49014 
CUP: G84D21000490006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 
la   resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 
regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 
la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e 
della resilienza; 
 

VISTO il Decreto MIM n. 19 del 2/2/2024, con il quale è stato definito il riparto delle risorse per la riduzione dei 
divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria 
di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
 





 
 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “U. FOSCOLO” di CARMIGNANO e FONTANIVA” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado  
Via U. Foscolo, 1 – 35010 CARMIGNANO DI BRENTA (PD) 

 
C.M. PDIC83600C – C.F. 81004750287 - Sito Web: www.icscarmignanofontaniva.edu.it  

Tel. 049/5957050 – 049/5957464 – 049/5958242 - Fax 049/9430850 
E-mail: PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT - Pec: PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 80.656,60 €; 

VISTO l’atto di concessione prot. 138552 del 12/10/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

VISTO il Decreto di assunzione a bilancio prot. n. 12956 del 16/11/2024. PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. 
Accordo di concessione prot. 138552 del 12/10/2024. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei 
divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) Titolo Progetto: 
ScuolAperta Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P49014 CUP: G84D21000490006. Nuova entrata di € 
80.656,60; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n.12 del 30.09.2024, prot.n.11820, di adesione all’avviso PNRR: 
“Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024); 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.101 del 02.10.2024, prot.n.12894, di adesione all’avviso PNRR: 
Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024);  
 
VISTO l’Avviso prot. n. 13952 del 10/12/24; ai sensi del quale gli interessati dovranno far pervenire la propria  
candidatura entro le ore 23.59 del 13/12/2024 
 
CONSIDERATO che alla data del 13/12/2024 ore 23.59, scadenza prevista dagli Avvisi per la presentazione delle 
manifestazioni di interesse, è pervenuta n. 1 candidatura da parte dell’interessato: 
 
 Oliva Giuseppe 
 
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 
valutazione di cui all’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come sopra 
delineate; 
 
CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 
occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 
 

DECRETA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art.   1 (Costituzione della Commissione) 
È nominata, ai sensi dell’Avviso di selezione prot. n. 13952 del 10/12/2024, la Commissione ai fini della 
valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è unica per la valutazione dei due 
profili richiesti dall’ Avviso, trattandosi di incarichi per i medesimi moduli formativi. La Commissione è costituita 
come segue: 



 
 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “U. FOSCOLO” di CARMIGNANO e FONTANIVA” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado  
Via U. Foscolo, 1 – 35010 CARMIGNANO DI BRENTA (PD) 

 
C.M. PDIC83600C – C.F. 81004750287 - Sito Web: www.icscarmignanofontaniva.edu.it  

Tel. 049/5957050 – 049/5957464 – 049/5958242 - Fax 049/9430850 
E-mail: PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT - Pec: PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

 
Presidente Dirigente Scolastico Prof.ssa Francesca Melfi 

Componente D.S.G.A ff Gigliola Zoccarato 

Componete Ass. Amm.va Sonia Difilippo 

 
Articolo 2 (Modalità di funzionamento) 
La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 
pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui degli Avvisi in premessa. 
All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente decreto 
redigerà                apposito verbale con relativa graduatoria. 
Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sul sito dell’Istituzione 
Scolastica nell’apposita sezione, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 
 
Articolo 3 (Convocazione) 
La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto è convocata il giorno 14 dicembre 2024 alle ore 12.30 
presso i locali dell’ I.C. “Ugo Foscolo” Carmignano di Brenta. 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Francesca Melfi 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi de lD.Lgs 82/2005 

s.m.i. e norme collegate 
 


		2024-12-14T14:37:46+0100
	Francesca Melfi




